
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД ЛАНГЕПАС 
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

Лангепасское городское муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 1»

(ЛГ МАОУ «СОШ № 1»)

ПРИКАЗ

» 08 2018г№

Об утверждении плана методического сопровождения введения ФГОС (8 классы) 
в 2018-2019 учебном году

Во исполнение Плана поэтапного введения федерального государственного 
образовательного стандарта основного общего образования (приказ от 31.08.2015г. № 472- 
о «О введении в действие федерального государственного образовательного стандарта 
основного общего образования в ЛГ МБОУ «СОШ № 1»), решения методического совета 
(протокол от 31.08.2018 г. № 2), в целях эффективной организации образовательной 
деятельности в соответствии с требованиями ФГОС в 8 классах приказываю:

1.

2.

п
3.

Утвердить План методического сопровождения введения ФГОС (8 классы) 
в 2018-2019 учебном году (приложение 1).
Заместителям директора по учебной работе: Гребенщиковой Г.Ф., Шайнуровой И.А., 
заместителю директора по ВР Чубатой Д.У. обеспечить исполнение мероприятий, 
согласно утвержденного Плана.

При проведении антикоррупционной экспертизы проекта

Н.В. Шахматова

признаки коррупционности ^7^6

Председатель комиссии по 
противодействию коррупции

(выявлены, не выявлены)

С.В. Балуева

С приказом ознакомлены:

Гребенщикова Г.Ф.,
Шайнурова И.А.,
Чубатая Д.У.



Приложение 1 
к приказу от « gf»____ 2018г.

План методического сопровождения введения ФГОС (8 классы) 
в 2018-2019 учебном году

№ Мероприятия Сроки Ответственные
1. Корректировка локальных актов В течение года Администрация

2.

Корректировка и внесение изменений в основную 
образовательную программу основного общего 
образования (при необходимости)

В течение года

Заместители 
директора по УР 
Гребенщикова 
Г.Ф., Шайнурова 
И.А., заместитель 
директора по ВР 
Чубатая Д.У.

3. Анкетирование педагогов по выявлению
профессиональных затруднений в связи с
введением ФГОС ООО.

Октябрь 2018 г. Заместитель 
директора по УР 

Гребенщикова 
Г.Ф.

4. Проведение педагогического совета
«Патриотическое воспитание как систематическая
и целенаправленная деятельность школы по
формированию у учащихся гражданского
сознания».

Ноябрь 2018 г.
Заместитель 

директора по ВР 
Чубатая Д.У.

5. Педагогический совет.
Мотивация обучающихся как механизм
повышения качества образования в условиях
реализации системно-деятельностного подхода

Март 2019 г. Администрация

6. Повышение квалификации педагогов по вопросам
введения ФГОС

В соответствии с 
планом ПК

Гребенщикова 
Г.Ф., заместитель 
директора по УР

7. Повышение квалификации педагогов по вопросам
формирование информационных компетенций
обучающихся

В течение года
Ревина Л.В., 

учитель 
информатики

8. Изучение опыта общеобразовательных
учреждений, являющихся пилотными площадками
по введению ФГОС ООО (Лицей №3 г.Сургута и
других)

В течение года

Гребенщикова 
Г.Ф., заместитель 
директора по УР, 

руководители 
ШМО

9. Посещения мероприятий в рамках «Городского
методического марафона»

В течение года Учителя основной 
школы

10. Взаимодействие по вопросам введения ФГОС ООО
в рамках работы педагогических интернет-
сообществ

В течение года Учителя основной 
школы

11.
Совершенствование компетенций педагогов по 
подготовке обучающихся к РДР, ВПР, 
государственной итоговой аттестации: 
-консультирование,
- участие в веб-семинарах и др.

в течение года

Заместители 
директора по УР 

Гребенщикова 
Г.Ф., Шайнурова 

И.А.



12. Взаимодействие педагогов по изучению и
обобщению опыта реализации ФГОС ООО в
рамках «Школы педагогического мастерства»:

-Семинар «Оценочная деятельность учителя в 
рамках реализации ФГОС общего образования», 

-Семинар-практикум «Психолого-педагогическая 
компетентность учителя в условиях введения 
ФГОС».

-Круглый стол «Мотивационные ресурсы урока». 
-Открытые уроки, мастер-классы, семинары в 

рамках методического марафона (по отдельному 
плану).

-Открытые уроки в рамках методической сессии 
(по отдельному плану).

Ноябрь 2018 г.

Январь 2019 г.

Март 2019 г.

декабрь 2018 г., 
февраль 2019 г.

Гребенщикова Г.Ф., 
заместитель 
директора по УР, 
руководители ШМО 
(по планам МО) 
Мискевич Ю.А., 
Седова Е.М., 
Молдабекова Т.В., 
Соболевская О.В.,

Плотникова Н.Л.

13. Работа временных творческих групп по решению
актуальных задач внедрения ФГОС ООО

В течение года Руководители ВТГ

14. Анализ удовлетворенности родителей
обучающихся качеством образовательной
подготовки в условиях реализации ФГОС
(анкетирование)

Апрель 2018 г. Администрация

15. Выпуск сборников «Реализуем ФГОС»
Выпуск презентационных методических буклетов.

Май 2019 г. руководители

ШМО

16. Анализ реализации требований ФГОС в 8 классах Май 2019 г. Администрация

Лена
Прямоугольник




